РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖУКОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12. 2014. №1426

      г. Жуковка

Об утверждении межведомственной целевой

программы «Улучшение условий и охраны

труда в организациях муниципального

образования Жуковский муниципальный

район на 2015– 2017 годы»

В целях реализации требований Трудового кодекса Российской

Федерации, Закона Брянской области от 15.12.1997 № 34-З «Об охране труда в

Брянской области», Закона Брянской области от 11.11.2009 № 97-З «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Брянской области в области охраны труда» (с изменениями от 8

ноября 2013г.№83-3) и в связи с окончанием срока действия  межведомственной

целевой Программы улучшения условий и охраны труда в организациях

муниципального образования Жуковский муниципальный район на 2012-2014г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить межведомственную целевую Программу «Улучшение

условий и охраны труда в организациях муниципального образования

Жуковский муниципальный район на 2015–2017годы» - далее «Программа».

(Прилагается).

2. Рекомендовать координаторам сторон социального партнерства в

муниципальном образовании Жуковский муниципальный  район (Сидоренковой

О.В., Баранниковой Е.В., Латышеву В.В.) совместно с работодателями и

представительными органами от работников:

- обеспечить  реализацию  принятых мероприятий  Программы в

организациях, принявших участие в ее разработке, а также осуществлять

постоянный контроль за выполнением  мероприятий Программы;

-  не реже 2-х раз в год (по итогам полугодия) рассматривать результаты

выполнения принятых мероприятий  Программы на заседаниях районных

комиссий: постоянно действующей комиссии по контролю за состоянием

условий и охраны труда в организациях района и 3-х сторонней комиссии по

регулированию социально трудовых отношений администрации   Жуковского

района.

 2

3.  Начальнику отдела потребительского рынка, защиты прав потребителей

и трудовых отношений администрации Жуковского района Волковой Н.В.

-   оказывать необходимую практическую и методическую помощь по

разработке и контролю за выполнением мероприятий Программы.

4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте

администрации Жуковского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава администрации

           Жуковского района                                        А.В.Давиденко

___________________________________________________________________

 Отослано: отделу правовой и кадровой работы, Волковой Н.В.,

координаторам  районной 3-х сторонней комиссии - Сидоренковой О.В.,

Баранниковой Е.В., Латышеву В.В.